
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 

ZÁPIS  
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 19. 06. 2023 
  
 
 
Přítomni:   Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Jiří Helan, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek Přikryl, Martin Veselý. 
 
Omluven:  Ing. Radek Hlaváček 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 12.06.2023 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis z 9. zasedání ZO ověřili Monika Cobring a Ing. Michal Kadlec 
 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 
4.1. Dotace z rozpočtu obce pro Příměstský TÁBOR – TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE, TJ Sokol 

Moravské Knínice a Spolek Kyničan z.s. 
4.2. Nákup části parcely č. 4230 
4.3. Nákup části parcel č. 1150, 1151 
4.4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D., a.s. 
4.5. Účetní závěrka Obce Moravské Knínice za rok 2022 
4.6. Závěrečný účet Obce Moravské Knínice za rok 2022 
4.7. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Moravské Knínice za rok 2022 
4.8. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
4.9. Smlouva se společností EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadů 
5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 
 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 



 

Strana  2 / 8 

 

K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 130/10/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 10. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
 

K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 131/10/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 10. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Ing. Radek Přikryl. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 132/10/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 10. zasedání ZO 

Mgr. Šárku Bořilovou, Ph.D. a Ing. Radka Přikryla.  
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. DOTACE Z ROZPOČTU OBCE PRO PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE, 
TJ SOKOL MORAVSKÉ KNÍNICE A SPOLEK KYNIČAN Z.S. 
Důvodová zpráva:  
Na obecní úřad byly dodány žádosti o dotaci z rozpočtu obce od: 
- ………………………, Příměstský TÁBOR – TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE. Tábor je určen pro děti 

4–8 let, se zaměřením na profese. Požadovaná výše dotace je 10.000 Kč. 
- Tělocvičné jednoty SOKOL Moravské Knínice na pokrytí celkových nákladů na vytápění 

plynem v budově sokolovny. Požadovaná výše dotace je 200.000 Kč. 
- spolku Kyničan, z.s., na Markétské hody Moravské Knínice. Požadovaná výše dotace je 

30.000 Kč. 

Finanční výbor konstatoval, že žádosti splňují všechny formální náležitosti. 
 
 



 

Strana  3 / 8 

 

Rozprava: 
- ……………………… – ZO podmiňuje přidělení dotace zapojením dětí z Moravských Knínic 
- Tělocvičná jednota SOKOL Moravské Knínice – obec má nárok na 600 hodin pronájmu ročně 

zdarma 
- Kyničan, z.s. – celkový rozpočet Markétských hodů je cca 200 tis. Kč., o příspěvek obce žádají 

poprvé 
Návrh usnesení: 
č. 133/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace …………………………. na Příměstský TÁBOR – TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE a současně 
schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 6/2023 o poskytnutí individuální účelové dotace z 
rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 10.000 Kč, viz Příloha č. 1 – Veřejnoprávní 
smlouva č. 6/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 133/10/23 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
č. 134/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace Tělocvičné jednotě SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 161, 664 34 Moravské 
Knínice, IČ: 49461494, na Pokrytí celkových nákladů na vytápění plynem v budově sokolovny 
a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 8/2023 o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 200.000 Kč, viz Příloha č. 2 – 
Veřejnoprávní smlouva č. 8/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 134/10/23 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
č. 135/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace spolku Kyničan, z.s., Dolní branka 65, 664 34 Moravské Knínice, IČ: 22606751 a 
současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 9/2023 o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 30.000 Kč, viz Příloha č. 3 – 
Veřejnoprávní smlouva č. 9/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 135/10/23 bylo schváleno. 
 
 
4.2. NÁKUP ČÁSTI PARCELY č. 4230  
Důvodová zpráva:  
V roce 2020 započala stavba cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška, I. a II. etapa (kolaudace 
proběhla 27.12.2021). Při výstavbě I. etapy (Kuřim – Moravské Knínice) bylo zasaženo do 
soukromých pozemků. Jedná se o p. č. 4230 ve vlastnictví paní ………………. Dotčená plocha 
jejího pozemku je 5 m2. Majitelka parcely souhlasí s prodejem této části obci za cenu 
150 Kč m2 = 750 KČ. Jedná se o ornou půdu, dohodnutá cena je sice cca trojnásobná, ale 



 

Strana  4 / 8 

 

vzhledem k malé výměře by zadání znaleckého posudku bylo neekonomické a mnohonásobně 
by tuto cenu překročilo. 
Rozprava: 
bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 136/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup části pozemku p.č. 
4230 ve vlastnictví paní ……………………., oddělenou geometrickým plánem č. 839-31/2021. 
Oddělená výměra je 5 m2. Kupní cena je dohodnuta ve výši 150 Kč/m2, celkem tedy 750 Kč, 
a zároveň schvaluje i Kupní smlouvu. 
Viz příloha č. 4 – Kupní smlouva. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 136/10/23 bylo schváleno. 
 
4.3. NÁKUP ČÁSTI PARCEL č. 1150, 1151 
Důvodová zpráva:  
V roce 2020 započala stavba cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška, I. a II. etapa (kolaudace 
proběhla 27. 12. 2021). Při výstavbě I. etapy (Kuřim – Moravské Knínice), bylo zasaženo do 
soukromých pozemků. Jedná se o p.č. 1150 a 1151 ve vlastnictví pana ………………….. Dotčená 
plocha jeho pozemků je celkem 15 m2. Majitel parcely souhlasí s prodejem těchto částí obci 
za cenu 150 Kč m2 = 2.250 Kč. Jedná se o ornou půdu 14 m2 a neplodnou půdu 1 m2. 
Dohodnutá cena je sice cca trojnásobná, ale vzhledem k malé výměře by zadání znaleckého 
posudku bylo neekonomické a tuto cenu by překročilo. 
Rozprava: 
bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 137/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup částí pozemků 
p.č. 1150 a 1151 ve vlastnictví pana …………………………………, oddělených geometrickým 
plánem č. 839-31/2021. Oddělená celková výměra je 15 m2. Kupní cena je dohodnuta ve výši 
150 Kč/m2, celkem tedy 2.250 Kč, a zároveň schvaluje i Kupní smlouvu. Viz příloha č. 5 – 
Kupní smlouva. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 137/10/23 bylo schváleno. 
 
4.4. SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE S EG.D. a.s.   
Důvodová zpráva:  
Firma PK Elektro, s.r.o. zaslala na obec na základě plné moci od EG.D, a.s.  návrh na uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního 
zařízení. 
Jedná se o umístění tohoto zařízení na p.č. 4537 a 4539 – účelová nezpevněná komunikace a 
strouha – napojení nových odběrných míst v lokalitě Na Dolech. 
Věcné břemeno se sjednává úplatně, za jednorázovou náhradu 3.200 Kč bez DPH. 
Rozprava: 
bez připomínek 
 



 

Strana  5 / 8 

 

Návrh usnesení: 
č. 138/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č. NM-001030083431/002-PKEL s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Věcné břemeno se sjednává úplatně, 
za jednorázovou náhradu 3.200 Kč bez DPH, viz Příloha č. 6 – Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 138/10/23 bylo schváleno. 
 
 
4.5. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ZA ROK 2022 
Důvodová zpráva:  
Předkládá Michal Kadlec. FV na svém 6. zasedání provedl kontrolu. Konstatoval, že souhlasí 
s předložením účetní závěrky obce za rok 2022 a doporučuje ZO její schválení. 
Rozprava:  
Starosta obce připomněl, že přezkoumání hospodaření obce externími auditory proběhlo dne 
01.03.2023 s výsledkem: Nebyly zjištěny chyby. 
Návrh usnesení: 
č. 139/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje účetní závěrku obce 
Moravské Knínice za rok 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022. Viz Příloha č. 7 – Účetní závěrka 
obce Moravské Knínice za rok 2022. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 139/10/23 bylo schváleno. 
 
 
4.6. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ZA ROK 2022  
Důvodová zpráva:  
Předkládá Michal Kadlec. FV byl předložen Závěrečný účet obce za rok 2022, vypracovaný 
účetní obce paní Yvetou Cibulkovou. V komentáři jsou detailně rozpracovány informace 
o hospodaření obce, inventarizaci majetku, výsledku přezkoumání hospodaření obce 
pracovníky Krajského úřadu Jihomoravského kraje a hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Moravské Knínice.  
FV na svém 6. zasedání provedl kontrolu. Konstatoval, že souhlasí s předloženým závěrečným 
účtem obce a doporučuje zastupitelstvu jeho schválení. 
Rozprava: 
bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 140/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce Moravské Knínice za rok 2022 bez výhrad. Viz příloha č. 8 – Závěrečný 
účet obce.  
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 140/10/23 bylo schváleno. 
 



 

Strana  6 / 8 

 

4.7. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZŠ A MŠ MORAVSKÉ KNÍNICE ZA ROK 2022 
Důvodová zpráva:  
Předkládá Michal Kadlec. Ředitelka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
předložila ZO Účetní závěrku za rok 2022, sestavenou k 31.12.2022. FV na svém 6. zasedání 
provedl kontrolu. Konstatoval, že souhlasí s předložením účetní závěrky ZŠ a MŠ Moravské 
Knínice a doporučuje zastupitelstvu její schválení. Externí audit hospodaření školy – bez 
připomínek. 
Dále paní ředitelka školy předložila žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2022 
ve výši 674.785,64 Kč do rezervního fondu. FV se s žádostí seznámil a doporučuje ji ke 
schválení. 
Rozprava: 
Jedná se o mimořádnou částku, která je výsledkem efektivního hospodaření příspěvkové 
organizace.  
Návrh usnesení: 
č. 141/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje účetní závěrku Základní 
školy a Mateřské školy Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, 
sestavenou k 31.12.2022.  
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdržela se 1 
M. Cobring 

Usnesení č. 141/10/23 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

č. 142/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje převedení hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy Moravské Knínice, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace, za rok 2022 ve výši 674.785,64 Kč do rezervního fondu. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdržela se 1 
M. Cobring 

Usnesení č. 142/10/23 bylo schváleno. 

 
 
4.8. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 4/2023   
Důvodová zpráva:  
Navýšení příjmů je celkem o 335.000 Kč – přijaté finanční dary na komunikaci U Hřiště. 
Navýšení výdajů je celkem o částku 335.000 Kč. Jedná se o úpravu výdajů: 
§ 3639 – nákup pozemků pod cyklostezkou – 25.000 Kč 
§ 3613 – opravy topení v hostinci – 45.000 Kč 
§ 3722 – členský poplatek DSO KTS – 50.000 Kč 
§ 3319 - § 3419 – neinvestiční transfery TJ SOKOL a Kyničan – 230.000 Kč 
§ 3326 – kaplička sv. Cyrila a Metoděje – nátěr 15.000 Kč 
§ 3741 – VKP brigádníci – snížení výdajů – 30.000 Kč 
 
Rozprava: 
bez připomínek 



 

Strana  7 / 8 

 

Návrh usnesení: 
č. 143/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 4/2023, viz Příloha č. 9 – RO 4/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 143/10/23 bylo schváleno. 
 
4.9. SMLOUVA SE SPOLEČNOSTÍ EKO-KOM O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU 
ODPADŮ    
Důvodová zpráva:  
Společnost EKO-KOM zaslala na obec návrh nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru odpadů. Nynější smlouva, uzavřená v roce 2014, již nesplňuje legislativní požadavky, a 
je tedy nutno ji aktualizovat. Byla odebrána, doplněna či upravena některá ustanovení, tak aby 
smlouva odpovídala současnému stavu a právní úpravě. Tato smlouva byla také projednána 
se SMO a SMS. Nastalé změny ve smlouvě jsou popsány v průvodním dopisu zaslaném 
společností ECO-KOM společně s návrhem nové smlouvy. 
Rozprava: 
bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 144/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství č. OS202320003018 se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 
1685/17, 140 20 Praha 4, IČ: 25134701, viz Příloha č. 10 – Smlouva o spolupráci. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 144/10/23 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce – stav na účtech k datu 19.06.2023 činí:       u KB 15.460.844,81 Kč 
                                                                                                       u ČNB 11.336.597,53 Kč 
Další aktuální informace: 
- Dotace MŠ – již bylo doručeno potvrzení o přidělení dotace. 
- Na kole i pěšky – obec Moravské Knínice bude zařazena do aplikace Na kole i pěšky – jedná 

se o informační centrum on-line, po obci budou rozmístěny QR-kódy, zdůrazněny budou 
významné body. 

- Panorama – byla zadána realizace interaktivní mapy, která bude přístupná na webových 
stránkách obce, opět budou zvýrazněny a rozvinuty významné body. 

- Schůzka v KB – termínované vklady – bude zpracována nabídka. 
- Most přes železnici v Třeštěncích (prakticky jediná spojka s katastrálním územím obce za 

železnicí) – technický stav je špatný, nicméně zátěžové omezení momentálně není nutné. 
Po revizi firmou Rušar mosty s.r.o. se nabízejí 2 možnosti: kompletní oprava (cena 
projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci mostu – 445 tis. Kč bez DPH) nebo 
sanace nosné konstrukce (cena projektové dokumentace pro stavební údržby – 48 tis. Kč 
bez DPH).  

 



 

Strana  8 / 8 

 

Návrh usnesení: 
č. 145/10/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 145/10/23  bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 6 – Různé 
p. Novotný  – výjezd z lokality Třeštěnce na komunikaci II/385 je zarostlý, nepřehledný  

→ starosta – odpovědnost je na SÚS (Správa a údržba silnic JMK), která 
bude vyzvána k nápravě 

– polní cesta podél cyklostezky v Mezihoří je obtížně průjezdná z důvodu 
přerostlé vegetace  
– dotaz na proběhlá soudní řízení ohledně územního plánu 

R. Přikryl  – dotaz na možnost drobných oprav prvků školního dětského hřiště formou 
brigády 

M. Cobring  – okruh pro Spartan – dřevo bude vytěženo během prázdnin, úprava terénu by 
mohla proběhnout v září 

  – 22.07.2023 – spoluorganizace akce Dětský den s myslivci a Letní noc 

 
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 21:10 hod.  
 
V Moravských Knínicích, dne 19.06.2023. 
 
 
Podpisy:   
starosta obce              …………………..………………………… 
 
 
místostarostka obce …………………..………………………… 

 
 

ověřovatel zápisu       ………………….………………………… 
 
 

ověřovatel zápisu       …………………………………………… 
 


